АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2021 №7
Об утверждении перечня
муниципальных услуг (работ) поселения
Рязановское в сфере физической
культуры и спорта
             В целях исполнения Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация поселения Рязановское                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ) поселения Рязановское в сфере физической культуры и спорта согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации поселения Рязановское № 134 от 26.12.2017г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ) поселения Рязановское в сфере физической культуры и спорта».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации поселения Рязановское Пономареву М.И.
   Глава администрации                                                                 Н.Б. Бобылев
Разослано: дело -1, соц. отдел – 1, ФЭО -1, прокуратура - 1, МУ «СК» Десна»  - 1
	Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское
в городе Москве
от 09.03.2021_    №_7_

Перечень муниципальных услуг (работ)
в сфере физической культуры и спорта
	Реестровый номер
	Наименование услуги (работы)
	Содержание муниципальной

услуги

(работы)
	Условия (формы)

оказания муниципаль

ной услуги (работы)

	Код ОКВЭД
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели качества
	Платность услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов

	Раздел I. Муниципальные услуги

	000001160001012
	Проведение занятий по физической культуре и спорту
	Создание условий для активных занятий физической культурой и спортом путем проведения занятий в секциях, группах, командах;

проведение учебно-тренировочного процесса.

	Учебно- тренировочный

процесс
	96.04 - физкультурно-оздоровительная деятельность         93.11 - деятельность спортивных объектов 77.21 Прокат и аренда спортивных товаров
	Физические лица всех категорий и возрастов, включая инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Доля фактического количества посещающих учреждение (численность занимающихся, человек); доля удовлетворенных потребителей (процент);

квалификация тренерско-преподавательского состава
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (статья 15, пункт 1, подпункт 26);

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» статья 8; Закон города Москвы от 15.07.2009 № 27 «О физической культуре и спорте в городе Москве» статья 3;
Закон города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

Устав поселения Рязановское (принят Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 2 февраля 2006 года №3/6 с изменениями и дополнениями);

Устав муниципального учреждения «Спортивный клуб «Десна», (утвержден

постановлением главы поселения Рязановское от 21 декабря 2012 года № 70)

	постановлением Главы поселения Рязановское от 21 декабря 2012 года № 70)

	Раздел II. Муниципальные работы

	000001160321112
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий в соответствии с Единым календарным планом физкультурно-спортивных мероприятий
	Создание условий для проведения спортивных мероприятий на муниципальном уровне

	Учебно- тренировочный

процесс
	93.11 - деятельность спортивных объектов    93.19 - деятельность в области спорта прочая
	физические лица (в интересах общества)
	Фактическое количество проведенных мероприятий (единица); динамика количества участников, зрителей по сравнению с предыдущим годом; удовлетворенность участников организацией мероприятий (наличие/отсутствие претензий)

	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (статья 15, пункт 1, подпункт 26);

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» статья 20; Закон города Москвы от 15.07.2009 № 27 «О физической культуре и спорте в городе Москве» статья 7;
Закон города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

Устав поселения Рязановское (принят Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 2 февраля 2006 года №3/6 с изменениями и дополнениями);

Устав муниципального учреждения «Спортивный клуб «Десна», (утвержден постановлением Главы поселения Рязановское от 21 декабря 2012 года № 70)

	000001160321112
	Участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях в соответствии с Единым календарным планом физкультурно-спортивных мероприятий города Москвы
	Обеспечение участия в спортивных соревнованиях
	Учебно- тренировочный

процесс
	93.19 - деятельность в области спорта прочая
	физические лица (в интересах общества)
	Количество мероприятий (единица); удовлетворенность спортсменов качеством организационных мероприятий (наличие/отсутствие претензий);
количество призовых мест
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ»;

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Закон от 05.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
Закон города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

Устав поселения Рязановское (принят Решением Совета депутатов поселения Рязановское от 2 февраля 2006 года №3/6 с изменениями и дополнениями);
Устав муниципального учреждения «Спортивный клуб «Десна», (утвержден постановлением главы поселения Рязановское от 21 декабря 2012 года № 70)

Первый заместитель главы администрации                                                                                                  М.И. Пономарева